報道機関各位

海の学校と山の学校が播磨科学公園都市で交流！

~定住自立圏構想に係る児童生徒交流事業~

 定住自立圏構想による児童生徒交流事業により、たつの市の海の学校（たつの市立室津小学校）と宍粟市の山

の学校（宍粟市立伊水小学校）の交流が実現します。

 2校の 3、4年生が、播磨科学公園都市を訪れ、大型放射光施設スプリング 8、ひょうご環境体験館、西はりま

クリーンセンターで体験活動や施設見学を合同で行うことを通じて交流を図ります。

 詳細は下記のとおりです。

記

１ 交流校

  たつの市立室津小学校 ３・４年生１０名

  宍粟市立伊水小学校  ３・４年生２８名

２ 内容及び日程

  たつの市（室津小学校）、宍粟市（伊水小学校）の３・４年生が交流。

  交流をする施設は、以下の３か所を活用。

  ①ひょうご環境体験館 佐用郡佐用町光都 1-330-3  0791-58-2065

  ②大型放射光施設スプリング８ 佐用郡佐用町 1丁目 1-1 0791-58-0909

  ③西はりまクリーンセンター 佐用郡佐用町三ツ尾 483-10  0790-79-8550

  ＜日程＞ １０月１４日（金）

       9時 30分～  大型放射光施設スプリング８見学

       10時 40分～  ひょうご環境体験館（体験活動による交流、昼食）

       13時 30分～  西はりまクリーンセンター見学

たつの市臨時記者発表資料

発表年月日 平成２８年１０月６日（木）

担  当  課 教育管理部学校教育課

電   話 0791-64-3179